
 

 
 

 

Al Personale ATA interessato  

Al Direttore DSGA  

All’albo pretorio dell’Istituto  

Al sitoWEB – Home Page  

ed Amministrazione Trasparente – Sezione Provvedimenti  

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: - RETTIFICA. - DETERMINA DIRIGENZIALE DI APERTURA SEDE 

CENTRALE PER ATTIVITA’ URGENTI ED INDIFFERIBILI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997;  

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999;  

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001;  

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45- 46  

Visto il CCNL scuola vigente;  

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente  

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020,nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr.323 

del 10 marzo 2020  

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,  

Visto il DECRETO - LEGGE 17 marzo 2020, n. 18,  

Visto il piano delle attività proposto dal Dsga con nota prot. n. 2532 del 18 marzo 2020,  

Vista la propria Determina Dirigenziale del 18 marzo 2020 prot. 2533;  

Considerata la necessità di espletare nel mese di giugno p.v.  pratiche amministrative urgenti ed 

indifferibili che richiedono necessariamente la presenza in ufficio e già comunicate al DSGA con nota 

prot. n. 4094 del 21 maggio 2020;  

Vista la necessità di preparare i documenti amministrativi necessari per la verifica dei Revisori dei 

Conti; 

 

 

DISPONE 

 

la rettifica del  calendario  di  apertura  del Plesso di Via Anacreonte e, ove fosse necessario, di altro 

plesso appartenente all’IC “Pitagora” di Bernalda, nelle giornate sotto indicate, dalle ore 8,00 alle ore 

14,00, per sopraggiunte variazione di esigenze.   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
75012 BERNALDA (MT) Via Anacreonte, 60 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it - E-mail: mtic835009@istruzione.it 
Tel. Presidenza: 0835/549051 - Tel. Uffici Segreteria: 0835/543261 

Codice Fiscale:  90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009 - Codice Univoco: UFUA1P 

Sito web: www.icbernalda.edu.it 
 





 

- Individua il personale scolastico impiegato in tali giornate:  

 

 

Periodo 

Giugno    

DSGA   -  ASS.  AMM.VI COLLABORATORI  SCOL. 

  9 giugno DSGA - LAVECCHIA  - TURTORA PASCUCCI -   MARTIELLO 

10 giugno DSGA - LAVECCHIA  - SANTERAMO IACOVINO  -  DILUCCA 

12 giugno MUNDO PEDICINI    -  BRINDISI 

13 giugno MUNDO PEDICINI    -  VARLARO 

15 giugno SANTERAMO - LAVECCHIA PEDICINI   -   FIORINO 

17 giugno TOSCANO PEDICINI   -   GALLO 

19 giugno TURTORA PEDICINI   -   LORITO 

29 giugno MUNDO     PEDICINI   -   FUMAROLA 

30 giugno MUNDO PEDICINI   -   SANTOSPIRITO 

 

 

Misure igienico-sanitarie  

 

Tutto il personale individuato accederà al plesso previa compilazione di dichiarazione di misurazione 

della temperatura individuale e, nel corso dell’orario di servizio in presenza,  dovrà attenersi 

scrupolosamente alle misure igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020, con 

particolare riguardo al distanziamento tra le persone e all’uso di prodotti disinfettanti per le mani. Dovrà 

recarsi al lavoro munito di guanti monouso e mascherina.  

 

Il presente dispositivo, per motivi al momento non prevedibili, potrebbe subire delle modifiche e/o 

integrazioni che verranno opportunamente comunicate con successiva determina dirigenziale.  

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano  
 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs 39/93 


